
 

Modo Ytimessä, osa 9: Tekoäly 
Tämä haastattelu on osa Modo – Modulaarinen, digitaalinen ja älykäs 
oppimisympäristö -hankkeen podcast-sarjaa. Löydät tallenteen täältä. 
 

Mari Modo ytimessä -podcastin monessa jaksossa on puhuttu tekoälystä ja sen äärellä ollaan 

tänäänkin. Haastateltavana on Emilia Nygård, Modo-hankkeen uusi projektityöntekijä. 

Kertoisitko Emilia hieman itsestäsi? 

Emilia Jes, kiitos Mari että saan olla mukana tässä podcastissa. Mä oon tosiaan  

Emilia ja mä oon tämmöinen vähitellen kokkolalaistunut, alunperin Hämeenlinnasta 

kotoisin oleva tekstiili- ja vaatetustekniikan insinööri. 

Ja sitten mulla on opintoja myös tuolta muotoilun puolelta graafisesta suunnittelusta. 

Mä oon 3 lapsen äiti ja tässä vuosien varrella on ollut jos missäkin mukana, mutta 

sanoisin näin, että tähän astisen elämän ehkä tärkeimmät vuodet oon kuitenkin 

viettänyt kotona lasten kanssa. Että mulla on vaikuttava ura myös kotiäitinä – 

sanotaanko näin. Mutta nyt tosiaan on Centrialla tässä Modo-hankkeessa aloittanut 

toukokuun alussa. 

Mari Ok, no meillä on nyt sitten tässä podcastissa ollut vähän teemana tulevaisuuskin ja 

kysymykseni kuuluukin, että mitä sä ajattelet, minkälaista opiskelu voisi olla vuonna 

2030? 

Emilia No mä uskoisin, että se tulee muuttumaan enemmän niin kun opiskelijalähtöiseksi ja 

tämmöiseen enemmän sen opiskelijan omaan tahtiin eteneväksi joustavaksi ja 

monimuotoiseksi ja semmoiseksi skaalautuvaksi. Varmaan koko ajan vähemmän aikaa 

ja paikkaan sidonnaista ja toivottavasti keskustelevampaa. Ja sitten mä uskon ja toivon 

että nyt kehityksen myötä tulevaisuudessa tällaisten oppimishaasteiden ja muidenkin 

haasteiden kanssa kamppaileville olisi helpompaa opiskella. Se on tämmöinen pieni 

toive tässä. 

Mari Kyllä. No jos nyt mietitään sitä tulevaisuutta niin minkälaisia taitoja opettajat silloin sun 

mielestä tarvitsisi? 

 

Emilia No mä uskon, että ihmisiltä ylipäätään tarvitaan tällaista muutoskykyä ja taitoa 

sopeutua erilaisiin muuttuviin tilanteisiin – ja joustavuutta. 

Ja sitten taas toisaalta niin tällaiseen liittyy tosi paljon stressiä, koska muutoshan nyt 

aina on jollain tasolla stressaavaa. Jos ajattelee esimerkiksi tekoälyä, niin siihen 

verrattuna me ihmisethän kuitenkin ollaan tämmöisiä orgaanisia olentoja, jotka 

tarvitsee lepoa ja unta ja lomaa. Ja tämmöinen taito tasapainotella työn ja vapaa-ajan 

välillä tulee varmaan myös korostumaan. 
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Mutta sitten pelkästään, jos ajatellaan opettajia, niin 

uskon, että tämmöiset pedagogiset taidot ja tämmöinen 

asiantuntijuus korostuu kyllä entisestään.  

Digitaidot tietysti, siis oman osaamisen päivitys ja tämmöinen ajan hermoilla 

pysyminen ja uteliaisuus. Ne on varmaan kyllä tulevaisuudessa tärkeitä, ja sitten jos 

ajattelee nyt tätä elämää tekoälyn kanssa, niin ihmislähtöisyys ja empatia ja taito 

kohdata ne opiskelijat, niin siihenhän se tekoäly ei pysty, niin se olisi kyllä varmasti 

tärkeätä opettajilla. 

Mari Ihmisyys. 

Emilia Niin nimenomaan. 

Mari  No entä opiskelijat? Minkälaisia taitoja he tarvitsee tulevaisuudessa? 

Emilia No varmasti paljon samanlaisia kuin opettajatkin: uteliaisuutta ja joustavuutta ja 

ketteryyttä eri erilaisissa muuttuvissa tilanteissa, ja digitaitoja. Mutta semmoinen 

itseohjautuvuus ja kyky hallita sitä omaa elämäänsä ja toisaalta semmoista 

itsetietoutta, että ymmärtää ne kykynsä ja haasteensa ja rajoitteensa ja osaa niitä 

työstää. 

Sitten tietysti nyt tämän tekoälyn myötä medialukutaito ja erityisesti tämmöinen 

tekoälyn lukutaito on varmasti tosi tärkeässä asemassa. Ja sitten tietysti luovuus ja 

ideointitaidot on varmasti tulevaisuudessa vielä tärkeämpiä. 

Mari No sä työskentelet Modo-hankkeessa tosiaan tekoälyn parissa, niin mitäpä sanot? Onko 

tekoäly sun mielestä uhka vai mahdollisuus? 

Emilia Joo, no jos toinen näistä pitää valita, niin sanoisin, että ehdottomasti mahdollisuus, 

mutta toisaalta sitten sen mahdollista uhkaa ei tietysti tule unohtaa tai poissulkea. En 

usko sellaisiin Terminator-elokuvan kaltaisiin skenaarioihin, mutta kyllä näin 

tehokkaalla teknologialla voi varmasti saada harmejakin aikaiseksi. Mutta katsotaan 

kuitenkin sitä positiivista puolta. 

Mari Näinpä. No mitä jokaisen opettajan tulisi sun mielestä tietää tekoälystä? 

Emilia No mun mielestä olisi tärkeää muistaa, että se on kuitenkin vaan yksi työkalu muiden 

joukossa. Toki se on tehokas työkalu, mutta silti vain yksi työkalu muiden joukossa. Se 

ei missään nimessä mun mielestä ole poistamassa tarvetta opettajiin, vaan ehkä 

päinvastoin, tulevaisuudessa se korostaa juuri tätä opettajien asiantuntijuutta ja juuri 

se ihmislähtöisen opetuksen tärkeyttä. 

Mari No sä teet Modo-hankkeessa materiaalipakettia toisen ja korkea-asteen 

opetushenkilöstölle, aiheena ”tekoäly opetuksessa”. Kertoisitko vähän siitä? 

 



 

Emilia Joo mä tuun pitämään muutamia digipajoja ja tosiaan 

kokoamaan sitten materiaalipaketin tekoälystä ja 

tekoälystä opetuksessa.  

Mitä tässä nyt olen tutkinut asiaa, niin isoksi haasteeksi on koettu tekoälyn kanssa se, 

ettei oikein ymmärretä, että mikä tämä koko tekoäly on, ja miten se toimii.  

Ja mä ajattelin, että ihan aluksi käyn siinä materiaalipaketissa sitten läpi – tai tein 

tämmöisen helposti lähestyttävän materiaalin kokoon tietoa siitä, että mitä se tekoäly 

oikeasti on ja miten se toimii. Ja siihen ei siis tarvitse mitään perustaitoja, eikä 

ymmärrystä tekoälystä tai tietokoneista ylipäätänsä, vaan sen pitää olla tämmöinen 

helposti lähestyttävä tietopaketti. 

Ja mä uskon, että se paketti näin yleisesti, niin vaikka varmaan toivottaisiin, että se olisi 

tämmöinen vastauksia antava, mutta musta tuntuu, että tässä ajassa kellään ei ole 

välttämättä vastauksia kaikkea, vaan se ehkä on enemmän tämmöinen kysymyksiä ja 

keskustelua herättelevä, kuin suoraan niitä vastauksia antava. 

Mutta kaikkien alojen opettajille – ja ei tietystikään vaan opettajille – vaan kaikille 

tekoälystä kiinnostuneille. 

Mari Joo, tuo tekoälyasia on varmasti semmoinen, että se kehittyy niin hurjaa vauhtia, että 

jos tämmöisiä faktoja lyödään pöytään, niin se voi olla, että ne on huomenna jo vanhoja 

faktoja. 

Emilia No nimenomaan. Näinpä. 

Mari No minkälaisia terveisiä sä lähettäisit meidän kuulijoille? 

Emilia No mitä tähän tekoälyyn tulee, niin sanoisin, että kokeilkaa rohkeasti. Kokeilkaa ja 

käyttäkää. Ja noin muuten niin tässä nyt kesähelteillä tätä nauhoitetaan, mutta tää 

varmaan tulee sitten syksymmällä ulos, niin mä haluaisin toivottaa kaikille oikein 

mukavaa lukuvuoden alkua. 

Mari Kiitos Emilia haastattelusta ja tosiaan vietetään nyt kesä ensin, mutta sitten kun jakso 

julkaistaan, niin eletään jo sitten tuota alkusyksyä tai loppukesää - Miten se nyt 

ajatellaan? Kiitos paljon haastattelusta. 

Emilia Kiitos. 

 


